, Süleymani
ye, nr. 676, vr. l a), ayrıca Sadrüşşehid ' in

hayır ve iyiliği içinde yetiştiğini ifade et
mesi, el-Fetava'l- Velvaliciyye'nin ya
zarının onun çağdaşı olan Velvalici oldu
ğu ihtimalini kuwetlendirmektedir. Ese
rin Yenicami nüshasında da (nr 664, is
tinsah tarihi 996/ 1588) müellif olarak is
hak b. EbO Bekir adı verilmekle birlikte
baş tarafa eklenen notta onun 467'de
( 1 075) doğup 540 ( 1146) yılından sonra
vefat ettiği belirtilmektedir. Bu durum- .
da, mevcut nüshalarda görülen Ebü'l
Mekarim İshak b. EbO Bekir ei-Velvalici
adının müstensihler tarafından yanlış
lıkla yazılmış olabileceği akla gelmekte
dir.

FETAVA-yı YAHYA EFENDi

(c>~\~ c>~b)

Şeyhülishim Zekeriyyazade
Yahya Efendi'nin
(ö. 1053 / 1643)

fetvalarını bir araya getiren eser.
_j

Zekeriyyazade Yahya Efendi'nin üç de
fa getirildiği şeyhülislamlık görevi sıra
sında verdiği fetvalardan oluşmaktadır.
Yahya Efendi'nin bu fetvaları, onun fet
va eminliğini yapan ve daha sonra ken
disi de şeyhülislam olan öğrencilerinden
Esiri Mehmed Efendi (Mehmed b. Abdül
ha!Tm. ö. 1092 / 1681) tarafından bir ara
ya getirilmiştir. Eserin bazı kütüphane
lerde Fetô.vô.-yı Halfmiyye adıyla kayıt
lı olan nüshaları da (Nuruosmaniye Ktp.,
nr. 1988, 1998, 1999, 2000, 2055; krş . Os·

manll Müelli{leri, ll , 62) Yahya Efendi'ye
ait fetvalardan ibarettir.

1056, vr. 7•).

Birçok kütüphanede yazma nüshaları
bulunan Fetava-yı Yahya Efendi'nin
(mesela bk. Süleymaniye Ktp., İzmir, nr.
248 / ı; Serez, nr . ı ı 16; Hacı Hüsnü Paşa,

nr. 3ı ı; Yenicami, nr. 666-668; M. Hafıd
Efendi, nr. ı09) ilk istinsahının Yahya
Efendi'nin ölümünden yirmi beş yıl son
ra 1078 ( 1667 -68) tarihinde yapılmış ol
duğu, ayrıca daha sonraki nüshalarda
diğer şeyhülislamıara ait bazı fetvaların
da esere ilave edildiği görülmektedir.

(bk. FETiH).

FETHALİHAN

(ö. 11391 ı 726)

Safeviler'in son döneminde yaşayan
bir Kaçar reisi.

ı

_j

ı

_j

İran' da hüküm süren Türkmen asıllı
Kaçar Devleti'nin kurucusu Ağa Muham
med Şah'ın dedesidir. Aşaka Baş (Aşağı
Baş) aşireti reisinin oğlu olarak 1097
( 1685 -86) veya 1104 ( 1692 -93) yılında
Esterabad'da doğdu ve orada büyüdü.
Babasının ölümünden sonra aşiretinin

başına geçti. O sırada Esterabad Türk
menleri'nin reisi olan Muhammed Han
onunla Hacı Fazi Ali ve Muhammed Ali
Beg adlı kardeşlerini hapse attırdı.